Quomodo traditur quis iniunctis a desiderio suo?

quit, me, Domine, » id est, ne sinas me tradi « a desiderio meo peccatori, » dæmoni videlicet, vel homini tentanti. Tunc enim a desiderio nostro tradimur inimicis, quando concupiscentia mala nos captivos facit, et in potestatem Satanæ tradit: exempli gratia, cum vides mulierem ad concupiscendam eam, concupiscentia te reum facit, et temptationi subjicit; cum persecutor mortem minatur, nihil potest tradere te diabolo, nisi desiderium vitæ temporalis; cum tentator offerat occasionem lucri per fraudes, nihil te tradit peccatori tentanti, nisi desiderium lucri; et idem de cæteris dici potest. « Cogitaverunt contra me, ne derelinquas me, » id est, ideo cupio ut non derelinquas me sine umbraculo gratiæ tue, quia inimici « cogitaverunt contra me, » id est, meditati sunt insidias, et si forte ceperint me, triumphabunt, et gloriabuntur, et exaltabuntur, quasi non me solum, sed etiam te superaverint. In hebræo longe aliter habetur hic versiculus; sic enim ad verbum reddi potest: *Ne tradas, Domine, desideria impio, scelus ejus ne effundas, exaltabuntur.* Sed Septuaginta Interpretes legerunt easdem voces hebraicas alio modo, quam Rabbini legant: nam vox illa, מְאָוֶה maavaie, quæ significat *desideria*, potest legi *meavaie*, et significat *a desiderio meo*, et sic legerunt Septuaginta; sic etiam illa vox זֵמָנוֹ zemamo, quæ significat *scelus ejus*, potest legi *zamemu*, id est *cogitaverunt*; denique illud, תִּפְנַח לְאָל, potest significare *ne effundas*, et etiam *ne avertaris*, supple *a me*, quod est idem cum illo, *ne derelinquas me*. Et quamvis lectio Septuaginta Interpretum et Vulgatae latinæ editionis verior sit, quippe antiquissima, et quam recipiunt SS. Patres; et expositio a nobis tradita, quæ est S. Augustini et Euthymii, optima nobis videatur: tamen sensus qui eruitur ex hebraico textu, quem nunc habemus secundum puncta Rabbinorum, est etiam verus, et videtur a S. Joanne Chrysostomo traditus; hic autem est sensus: *Ne tradas, Domine, desideria sua impio, id est, ne permittas impium satiare desiderium suum, quod de me perdendo habet. Ne scelus ejus effundas, id est, ne sinas scelus ejus effundi super me, ne impii exalentur et triumphum canant.*

Vers. 10. 10. CAPUT CIRCUITUS EORUM, LABOR LABIORUM IPSORUM OPERIET EOS.

Ab hoc loco Propheta prædictit poenas quas dabunt impii, qui persecuti sunt justos. Quod autem in hoc versiculo dicitur obscure, idem est cum eo quod dicitur clarius in *Psalm. vii*: « Convertetur dolor ejus in caput ejus, et incidit in foveam quam fecit, » id est, afflictio quam paraverunt impii justis, super eos revertetur, eosque obruet. Id impii experiuntur in morte, et in die judicii omnibus manifestum erit: tunc enim omnis poena justorum convertetur in gloriam, et omnia peccata impiorum convertentur in miseras semipiternas. « Caput, inquit, circuitus eorum, » id est,